6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]25
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]10215

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 30.05.2016 № 3970
«О создании рабочей группы (комиссии)
«Доступная энергетическая
инфраструктура» при Администрации
муниципального образования
городской округ город Сургут»

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации                     по итогам совместного заседания президиума Государственного Совета Российской Федерации и консультативной комиссии Государственного Совета Российской Федерации от 05.12.2016 № Пр-2347ГС, распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «Об утверждении целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», в целях исполнения мероприятий по достижению показателей портфеля проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Подключение (технологическое присоединение) к электрическим сетям»:
1. Внести в постановление Администрации города от 30.05.2016 № 3970 «О создании рабочей группы (комиссии) «Доступная энергетическая инфраструктура» при Админи-страции муниципального образования городской округ город Сургут» (с изменениями                     от 07.02.2017 № 680, 12.10.2017 № 8800) изменения, изложив приложения 1, 2                                           к постановлению в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Кривцова Н.Н.

Глава города	   							                          В.Н. Шувалов

2

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Состав рабочей группы (комиссии)
«Доступная энергетическая инфраструктура» при Администрации
муниципального образования городской округ город Сургут

	Кривцов
Николай Николаевич
	-
	заместитель Главы города, председатель
рабочей группы (комиссии)

	Карташова
Оксана Владимировна
	-
	заместитель начальника отдела
организации управления инженерной
инфраструктурой департамента городского хозяйства Администрации города,
секретарь рабочей группы (комиссии)

	члены комиссии:

	Бондаренко
Семен Александрович
	-
	начальник управления
по природопользованию и экологии
Администрации города

	Бойко
Роман Владимирович
	-
	заместитель директора по проектированию муниципального казенного учреждения «Управление комплексного строительства»

	Григорьев
Андрей Семенович
	-
	главный инженер общества
с ограниченной ответственностью
«Сургутские городские электрические сети» (по согласованию)

	Ковин
Сергей Константинович
	-
	заместитель генерального директора                 по транспорту электроэнергии общества     с ограниченной ответственностью
«Сургутские городские электрические сети» (по согласованию)

	Коряков
Владимир Геннадьевич
	-
	заместитель директора по развитию
и реализации услуг филиала акционерного общества «Тюменьэнерго» Сургутские электрические сети (по согласованию)

	Лазарева
Ирина Юрьевна
	-
	начальник управления инженерной
инфраструктурой департамента городского хозяйства Администрации города

	Прилипко
Олег Васильевич
	-
	председатель комитета по земельным
отношениям Администрации города

	Валгушкин
Юрий Викторович
	-
	директор департамента архитектуры
и градостроительства-главный архитектор Администрации города

	Фищук
Елена Николаевна
	-
	начальник управления инвестиций
и развития предпринимательства
Администрации города

	Федоров
Михаил Геннадьевич
	-
	начальник отдела технического
присоединения и взаимодействия                       с клиентами филиала акционерного
общества «Тюменьэнерго» Сургутские электрические сети (по согласованию)

	Титаренко
Александр Владимирович
	-
	заместитель генерального директора               по покупке и сбыту электроэнергии            на оптовом и розничном рынках                  акционерного общества «Тюменская
энергосбытовая компания»
(по согласованию)

	Ильина
Ирина Вячеславовна
	-
	заместитель начальника управления
энергосбытовой деятельности
акционерного общества «Энергосбытовая компания «Восток» (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Положение
о рабочей группе (комиссии) «Доступная энергетическая инфраструктура»
при Администрации муниципального образования городской округ
город Сургут

[bookmark: sub_2001]Раздел I. Общие положения
[bookmark: sub_2011]1. Настоящее положение о рабочей группе (комиссии) «Доступная энергетическая инфраструктура» при Администрации муниципального образования городской округ город Сургут (далее – положение) определяет порядок деятельности, полномочия и функции рабочей группы (комиссии) «Доступная энергетическая инфраструктура» на территории муниципального образования городской округ город Сургут (далее – рабочая группа).
[bookmark: sub_2012]2. Рабочая группа является коллегиальным, постоянно действующим совещательным органом, работает на общественных началах, ее решения имеют                рекомендательный характер.
[bookmark: sub_2013]3. Рабочая группа создана для организации деятельности по информиро- ванию и поддержке предпринимательского сообщества в процессе технологического присоединения к электрическим сетям на территории муниципального             образования городской округ город Сургут.
[bookmark: sub_2014]4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,                 муниципальными правовыми актами, настоящим положением.

[bookmark: sub_2002]Раздел II. Функции рабочей группы
[bookmark: sub_2021]1. Организация проведения мероприятий по информированию субъектов предпринимательства о порядке технологического присоединения их энергопринимающих устройств к электрическим сетям на территории муниципального               образования городской округ город Сургут.
[bookmark: sub_2022]2. Оказание консультационной поддержки субъектам предпринимательства в процессе технологического присоединения их энергопринимающих устройств к электрическим сетям на территории муниципального образования городской округ город Сургут.
[bookmark: sub_2023]3. Организация взаимодействия с территориальными сетевыми организациями и гарантирующими поставщиками электрической энергии на территории муниципального образования городской округ город Сургут для оперативного решения вопросов, возникающих у субъектов предпринимательства в процессе технологического присоединения их энергопринимающих устройств к электрическим сетям.
[bookmark: sub_2024]4. Рассмотрение ходатайств, обращений и жалоб о проблемных вопросах, возникающих при технологическом присоединении энергопринимающих устройств к электрическим сетям, поступивших в адрес рабочей группы от субъектов предпринимательства на территории муниципального образования городской округ город Сургут.
[bookmark: sub_2025]5. Подготовка предложений по разработке (корректировке) муници-              пальных правовых актов по вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы.
[bookmark: sub_2026]6. Взаимодействие с уполномоченным исполнительным органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере                  электроэнергетики по вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы.

[bookmark: sub_2003]Раздел III. Полномочия рабочей группы
[bookmark: sub_2031]1. Рассматривает на своих заседаниях вопросы, относящиеся к деятель-           ности рабочей группы.
[bookmark: sub_2032]2. Запрашивает в органах местного самоуправления Администрации муниципального образования городской округ город Сургут, предприятиях, учреждениях и организациях, независимо от форм собственности, необходимые документы и информацию по вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы.
[bookmark: sub_2033]3. Приглашает на заседания рабочей группы представителей органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город                Сургут, предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, по вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы.
[bookmark: sub_2034]4. Приглашает экспертов для подготовки предложений по отдельным                вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы.
[bookmark: sub_2035]5. Осуществляет подготовку и внесение соответствующим должностным лицам предложений по вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы.
6. Согласовывает проекты строительства линейных объектов, в целях налаживания и координации взаимодействия между собственниками линейных                  объектов на территории муниципального образования в целях сокращения                 сроков согласования условий строительства объектов, в том числе при выдаче технических условий, согласования проектной документации, размещения               объектов в зонах с особыми условиями использования территорий.

[bookmark: sub_2004]Раздел IV. Порядок деятельности рабочей группы
[bookmark: sub_2041]1. Рабочую группу возглавляет председатель, занимающий должность                заместителя Главы города.
[bookmark: sub_2042]2. Состав рабочей группы формируется из представителей:
2.1. Органов местного самоуправления муниципального образования                   городской округ город Сургут;
2.2. Территориальных сетевых организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования городской округ город                  Сургут;
2.3. Гарантирующих поставщиков электрической энергии, осуществ-            ляющих деятельность на территории муниципального образования городской округ город Сургут;
2.4. Субъектов малого и среднего предпринимательства;
2.5. Иных заинтересованных организаций (по согласованию).
[bookmark: sub_2043]3. Персональный состав рабочей группы и план ее работы утверждаются Главой города.
[bookmark: sub_2044][bookmark: sub_2045]4. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы.
5. Секретарь рабочей группы осуществляет текущую организационную             деятельность, обеспечивающую проведение заседаний, оформление принятых рабочей группой решений.
[bookmark: sub_2046]6. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляется структурными подразделениями Администрации города (департамент            городского хозяйства).
[bookmark: sub_2047]7. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости,                              но не реже одного раза в три месяца. Дату проведения заседания рабочей группы определяет председатель рабочей группы.
[bookmark: sub_2048]8. Члены рабочей группы должны быть уведомлены о времени проведения и повестке заседания рабочей группы за пять дней до его проведения.
[bookmark: sub_2410]9. Заседание рабочей группы считается состоявшимся, если на нем присутствует не менее половины членов рабочей группы. Решения рабочей группы              принимаются открытым голосованием большинством голосов, присутствующих на заседании рабочей группы, оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь рабочей группы, направляются членам рабочей группы, а также указанным в протоколе исполнителям в течение трех дней                       со дня заседания. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.